
 
 

UCHWAŁA NR VIII/83/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GLINOJECKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Glinojeck 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473 i 1933), Rada Miejska w Glinojecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Glinojeck w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XX/141/2020 Rady Miejskiej w Glinojecku z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Glinojeck (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 9305 ze zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Sikorski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3453



Załącznik do uchwały Nr VIII/83/2025 

Rady Miejskiej w Glinojecku 

z dnia 26 marca 2025 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ 
O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY GLINOJECK 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest udzielana w postaci stypendium szkolnego lub zasiłku 
szkolnego. 

§ 2. 1. Pomoc materialna przysługuje osobom wymienionym w art. 90b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (dalej: ustawy), zamieszkałym na terenie Gminy Glinojeck. 

2. Pomoc materialna w formie zasiłku szkolnego przysługuje również  uczniom, o których mowa w art. 90b 
ust. 4 ustawy, zamieszkałym na terenie Gminy Glinojeck. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń zamieszkały na terenie Gminy Glinojeck, spełniający 
kryteria, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy. 

2. Uprawnienie do ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu 
w przeliczeniu na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustalanej na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 tej ustawy. 

3. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego dla ucznia uprawnionego do jego otrzymania jest 
uzależniona od miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia i wynosi: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia 
w odniesieniu do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium określona procentowo 
od kwoty określonej w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

do 50% od 100% do 200% 
powyżej 50% do 80% od 90% do 180% 
powyżej 80% do 100% od 80% do 160% 

4. Stypendium szkolne jest wypłacane w okresach: 

1) do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia danego roku, 

2) do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

Rozdział 3. 
Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego  pokrycia kosztów udziału  w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym na wyjazdy do kina, teatru, muzeum, 
tzw. „zielone szkoły”, wycieczki szkolne, naukę języków obcych, udział w zajęciach muzycznych, 
komputerowych, sportowych i innych rozwijających uzdolnienia ucznia; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników, zeszytów, lektur szkolnych, 
atlasów, słowników, komputera, edukacyjnych programów komputerowych i innych pomocy naukowych, 
przyborów i pomocy szkolnych, tornistra, plecaka szkolnego, worka na obuwie szkolne, stroju i obuwia na 
zajęcia wychowania fizycznego, zakup biurka, krzesła do biurka, lampy biurowej, instrumentu muzycznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3453



do udziału w dodatkowych zajęciach, pokrycie kosztów abonamentu internetowego, pokrycie kosztu 
uczestnictwa w odpłatnych kółkach zainteresowań dotyczących udziału w zajęciach sportowych, 
językowych, muzycznych, tanecznych, informatycznych i innych z wyłączeniem opłaty wpisowej; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w tym koszty 
zakwaterowania, dojazdu, opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego w szkołach 
niepublicznych; 

4) świadczenia pieniężnego, o którym mowa wart. 90d ust. 5ustawy, jeżeli nie jest możliwe lub nie jest 
celowe udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-3. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub w kilku formach jednocześnie. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Stypendium szkolne przyznaje Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Glinojecku w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek osób, o których mowa w art. 90n ust. 2 ustawy, 
złożony w terminie określonym w art. 90n ust. 6 ustawy. 

2. Wnioski o stypendium szkolne składa się w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Glinojecku. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć dokumenty umożliwiające określenie 
miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie ucznia z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub 
w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich 
uzyskania (np. zaświadczenia, oświadczenia, decyzje). 

§ 7. 1. Przyznane stypendium szkolne będzie wypłacane na wskazany numer rachunku bankowego lub 
w kasie banku obsługującego Ośrodek. 

2. Stypendium szkolne udzielane w formach określonych w § 4 pkt 1-3, będzie realizowane jako zwrot 
uprzednio poniesionych wydatków – do wysokości przyznanego stypendium, po przedłożeniu oryginału faktur, 
rachunków lub innych wiarygodnych dowodów poniesionych wydatków, z zastrzeżeniem, że dokumenty te 
muszą być wystawione imiennie na osobę składającą wniosek - rodzica, prawnego opiekuna lub pełnoletniego 
ucznia. 

3. Ustala się następujące terminy dostarczenia dowodów potwierdzających poniesione wydatki: 

1) do 15 listopada – za okres od września do grudnia danego roku, 

2) do 15 maja – za okres od stycznia do czerwca danego roku. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 8. 1. Zasiłek szkolny przyznaje Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Glinojecku 
w drodze decyzji administracyjnej.  

2. Uprawnieni do otrzymania zasiłku szkolnego są uczniowie z terenu Gminy Glinojeck, znajdujący się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

4. Przy ustalaniu wysokości zasiłku stałego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego na 
sytuację materialną rodziny. 

5. Przy ustalaniu prawa do zasiłku szkolnego nie bierze się pod uwagę miesięcznej wysokości dochodu 
w przeliczeniu na osobę w rodzinie ucznia określonej w § 3 ust. 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3453


	UCHWAŁA NR VIII/83/2025 RADY MIEJSKIEJ W GLINOJECKU z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJO CHARAKTERZE SOCJALNYMDLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY GLINOJECK
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4



	Rozdział 3 - Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3



	Rozdział 5 - Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 8




		2025-04-04T10:02:46+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




